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Warszawa, 06.09.2024 r. 

Wykonawcy 

Nr referencyjny: DBFO-Ś/ZPO/2500/18/24/KJ 

Dot.: postępowanie p.n.: „Zakup paliwa gazowego, obejmujący dystrybucję i zakup gazu 
dla szkół i placówek oświatowych Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy”. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z 
dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) publikuje na stronie 
prowadzonego postępowania treść zapytań, jakie wpłynęły do Zamawiającego, wraz z 
wyjaśnieniami. 

1. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: 

podatku akcyzowego oraz stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) 

taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych, jeśli zmiana 

ta wynikać będzie ze zmiany przepisów obowiązującego prawa.  

2. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pobierane paliwo gazowe jest zwolnione 

z akcyzy. Zgodnie z Rozdziałem IV. ust. 9 SWZ, paliwo gazowe pobierane na 

podstawie zamówienia przeznaczone będzie na cele opałowe, dlatego w ślad za 

art. 31b ust. 2 Ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, podlega 

zwolnieniu. 

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na  określenie ewentualnego odchylenia wolumenu 

względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę istniejących zapisów.  

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację sposobu liczenia 

terminu płatności faktury. Zamawiający wyjaśnia przy tym, że, zgodnie z § 3 ust. 
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6. Zał. 5 do SWZ – Projekt Umowy, termin płatności należności wynikających z 

realizacji Umowy upływać będzie po 21 dniach od daty dostarczenia faktury. 

5.  Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do 

grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez 

OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający 

wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 

kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym 

okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż 

oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za 

świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla 

grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

6. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 

na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?   

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest 

pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 

dołączone do dokumentacji postępowania. 

Wykonawca informuje, że ochrona taryfowa obowiązuje do 2027 r. (Ustawa z dnia 

05.08.2022. „o zmianie niektórych ustaw w celu wzmocnienia bezpieczeństwa 

gazowego państwa w związku z sytuacją na rynku gazu”) Zamawiający składając 

oświadczenia o ochronie taryfowej składa jej do zawieranej umowy, czyli na okres 

obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: Tak – intencją Zamawiającego jest, by cały wskazany wolumen 

podlegał ochronie taryfowej w okresie realizacji udzielonego zamówienia. 

Zamawiający oświadcza, iż wraz z zawarciem Umowy, wymagane oświadczenie 



Strona 3 z 11 
 

zostanie przez niego złożone.  

7. W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o 

podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo 

gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny 

dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, by cały wskazany wolumen podlegał 

ochronie taryfowej. 

8. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę 

stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę stawek oraz opłaty 

abonamentowej, o ile nie wynika ona z przesłanek opisanych w pkt. 1. 

9. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% 

wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie 

taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający 

zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego 

oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte 

ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, by cały wskazany wolumen podlegał 

ochronie taryfowej. 

10. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego? 

Odpowiedź: Ze względu na okoliczność, iż Zamawiający jest jednostką sektora 

finansów publicznych, Zamawiający we własnym zakresie będzie monitorował 

możliwość wyczerpania środków finansowych, tak aby nie doszło do sytuacji 

bezumownego zużycia paliwa gazowego powyżej maksymalnej wartość Umowy. 



Strona 4 z 11 
 

Zgodnie z § 2 projektowanych postanowień umownych, Umowa wygaśnie albo z 

dniem 31.12.2026 roku albo z chwilą wcześniejszego wyczerpania środków 

finansowych określonych w Umowie, wynikających z budżetu Zamawiającego. 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 

lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy w formie 

korespondencyjnej - zgodnie z Rozdziałem IV ust. 13 do SWZ. 

12. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych 

w SWZ? 

Odpowiedź: Nie. Jednostki, na rzecz których prowadzone jest niniejsze 

postępowanie, pozostają Stronami kompleksowych umów na dostawę paliwa 

gazowego.. Umowy te zawarte są na czas określony, z terminem ich zakończenia 

w dniu 31.12.2024 roku.  

13. Dot.: - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie 

zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.” 

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją 

zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany 

dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. 

Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej 

zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) 

najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana 

sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego 

przez dotychczasowego sprzedawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie tego zapisu do 

Umowy. Niniejszym Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 5 do SWZ – 

Projekt Umowy poprzez dodanie w § 1 ust. 8 Projektu Umowy (Załącznik nr 5 do 

SWZ). Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji § 2 Projektu Umowy na 

następującą treść: 

1. „Niniejsza Umowa zostaje zawarta na czas określony tj. od 01.01.2025 do 
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31.12.2026 r. lub wcześniejszego wyczerpania środków finansowych określonych 

w Umowie, wynikających z budżetu Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że 

rozpoczęcie dostaw do poszczególnych punktów poboru będzie możliwe dopiero 

po skutecznym rozwiązaniu ewentualnie obowiązujących umów oraz skutecznym 

przeprowadzeniu procedury określonej w § 1 ust. 8 niniejszej umowy.” 

Zaktualizowany Załącznik nr 5 do SWZ – Projekt Umowy Zamawiający umieszcza 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania.  

 

14. Dot.: §3 ust 7 Załącznika nr 7  - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 

zapisu na treść: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na 

rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, że zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie 

gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

15. Dot.: §9 ust 1 pkt 2 Załącznika nr 7  – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana ilości 

punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.  

16. Dot.: §6 ust 7 Załącznika nr 7  – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie łącznych kar 

do 10%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar 

umownych.  

17. Dot.: §6 ust 4 i ust 5 Załącznika nr 7  – Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie kar 

do 10%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar 

umownych.  

18. Dot.: §6 ust 8 i ust 9 Załącznika nr 7 - Wykonawca prosi o usunięcie zapisów 

odnośnie możliwości potracenia kar z należności. 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.  

19. Dot.: §7 ust 2 Załącznika nr 7 – wnioskujemy o usunięcie zapisu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.  

20. Dot.: §7 ust 5 Załącznika nr 7 – wnioskujemy o modyfikację zapisu na treść: 

„Ewentualne spory dotyczące wykonywania Umowy kompleksowej Strony będą 

rozstrzygać polubownie, a w przypadku braku porozumienia podlegać będą 

podlegać rozstrzygnięciu przez właściwy sąd powszechny dla siedziby 

Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Określona w 

projekcie umowy treść § 7 ust. 5 nie narusza treści art. 8 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. 

zm.). 

21. Dot.: §8 od ust 9 do ust 14  Załącznika nr 7  – prosimy o zmianę  zapisów na treść: 

1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh 

pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną 

taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi 

zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i 

zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez 

Prezesa URE. 

3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa 

poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu 

ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 

wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na 

wartość wynagrodzenia. 

4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 

zakupu gazu ziemnego w wysokości ….% (wielkość procentowa) na zasadach 

złożonej oferty. 

5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego 
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dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze 

zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 

wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

6)  Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w 

szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody 

na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji 

zamówienia. 

7)  Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli 

obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca 

zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od 

daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku 

zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na 

Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 

https://tge.pl/dane-statystyczne). 

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana 

po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 2% 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 

zostaną odpowiednio powiększone o 3% 

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 5%.  

9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie 

aneksu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

22.  Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na 

paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) 

oddzielnie. 
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Odpowiedź: Prognozowane, miesięczne, zapotrzebowanie na paliwo gazowe 

(wyrażone w kWh) dla punktów poboru W-5 kształtuje się następująco:  

Punkt Poboru / nazwa placówki Miesiąc Zapotrzebowanie w kWh 

PPG: 8018590365500019288302   

Zespół Szkół Gastronomicznych  

im. prof. Eugeniusza Pijanowskiego 

styczeń 2 183 

luty 15 

marzec 2 502 

kwiecień 4 549 

maj 4 367 

czerwiec 3 293 

lipiec 15 

sierpień 15 

wrzesień 3 950 

październik 6 307 

listopad 5 746 

grudzień 4 078 

RAZEM: 37 020 

 

Punkt Poboru / nazwa placówki Miesiąc Zapotrzebowanie w kWh 

PPG: 8018590365500019288302   

Młodzieżowy Dom Kultury  

im. Władysława Broniewskiego 

styczeń 55 166 

luty 48 485 

marzec 47 320 

kwiecień 45 380 

maj 22 844 

czerwiec 4 068 

lipiec 4 067 

sierpień 4 067 

wrzesień 4068 

październik 34 015 

listopad 21 360 

grudzień 45003 

RAZEM: 335 843 

Zleceniodawca szacuje, że w obydwu latach udzielonego Zamówienia 

prognozowane zapotrzebowanie pozostanie na zbliżonym poziomie w 

poszczególnych miesiącach.  
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23. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. W 

związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od W-

1 do W-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana 

okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy 

rozliczeniowe. Rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na 

podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie 

taryfowej od W-1 do W-3 na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury 

wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dokonanie rozliczenia w oparciu o szacunek 

zużycia wyłącznie w sytuacji, gdy dana placówka oświatowa nie dostarczy 

Wykonawcy wartości comiesięcznego odczytu faktycznego zużycia. 

24.  Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1) dla 

PPG 8018590365500056057381, 8018590365500060162903 są zgodne z grupami 

taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego 

jeżeli należy dokonać jego modyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku: 

1. PPG: 8018590365500060162903. wskazana w Załączniku nr 1 (Formularz 

cenowy) taryfa rozliczeniowa uległa zmianie. Obecną taryfą jest W-2.1 

(poprzednio: 3.6). Zamawiający dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SWZ 

– Formularz cenowy. Zaktualizowany Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz 

cenowy 2025-2026 Zamawiający umieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

2. PPG: 8018590365500056057381 – dane wskazane w Załączniku nr 1 do SWZ 

– Formularz cenowy 2025-2026 pozostają aktualne i nie wymagają 

modyfikacji. 

25.  Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją 
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na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 

jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi 

w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest 

pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być 

dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 

Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu 

podlegającego ochronie.  

Odpowiedź: jak w pkt 6. powyżej.  

26. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, 

konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca 

mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego 

ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest, by cały wskazany wolumen podlegał 

ochronie taryfowej. 

27. Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli 

tak, to kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres 

wypowiedzenia umów?  

Odpowiedź: Jednostki, na rzecz których prowadzone jest niniejsze postępowanie, 

pozostają Stronami kompleksowych umów na dostawę paliwa gazowego.. Umowy 

te zawarte są na czas określony, z terminem ich zakończenia w dniu 31.12.2024 r.  

28. W przypadku posiadania umowy terminowej, wykonawca prosi o wskazanie daty 

zakończenia obecnej umowy. 

Odpowiedź: jak w pkt 28. powyżej. 

29. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku 

zgody, Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad 

zamówienia podstawowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości odchylenia wolumenu 

względem zapotrzebowania podstawowego. 
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30. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 

Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: jak w pkt 12. powyżej. 

31. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku 

akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

 Odpowiedź: jak w pkt 2. powyżej.   

32. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w 

przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca 

wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą 

zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może 

nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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